

### کرونا و خلع سلاح دشمن در جنگ روانی

روزهای آغازین اسفند ۱۳۹۸ در شرایطی که مردم ایران دوران سخت مبارزه با ویروس کرونا را پشت سر می‌گذانند، در کنار مصائب و آلام کرونا که در زمان آماده شدن ظرفیت‌های ملی برای مقابله با آن روند نگران‌کننده‌ای داشت، رسانه‌های بیگانه با محوریت غرب شیفتگان و دشمنان ملت ایران، ترو روای مردم را از طریق شبکه‌های رسانه‌ای وفضای مجازی با شدت دنبال می‌کردند.

این رسانه‌ها در قالب «تروریسم رسانه‌ای» مسئله کرونا در ایران را موضوعی بحرانی و غیرقابل کنترل قلمداد کرده با سانسور، اقدامات مثبت‌کادر درمانی و نهادهای حاکمیتی و نهادهای مردمی، امید مردم را نشانه گرفته و به پاس آفرینی و بحران نمایی مشغول بودند.البته برخی رسانه‌هاو فعالان داخلی نیز هم‌صدا با رسانه‌های دشمن، اقدامات مثبت را سانسور کرده و بر روند ناامید سازی، رسانه‌های بیگانه ضد و نظاقلاب می‌آفرودند.

یک بررسی آاماری درباره میزان تبلیغاتی که دو شبکه امریکایی صدای امریکاودوپچه‌ولفه‌آلمان علیه‌نظام جمهوری اسلامی ایران، در ماه‌اسفندبه زبان فارسی و در چار چوب یک جنگ روانی منتشر کرده‌اند، نشان می‌دهد مجموع مطالب این دو شبکه‌کاز مطالبی که به ۱۵ زبان مختلف‌چهار منتشر کرده‌اند، بیشتر است. شبکه امریکایی VOA در حالی‌که به زبان‌های انگلیسی، اردو، دری، چینی، پشتو، کردی، خِمری، پر تغالی، واندونزیایی جمعا ۱۶۷۷ پست گذاشته بود، به زبان فارسی به تنهایی ۱۸۱۲ پست اختصاص داده بود. در همین مدت، شبکه آلمانی DW(دوپچه‌وله نیز درحالی‌که برای زبان‌های عربی، اسپانیایی، سواحلی، پر تغالی، انگلیسی و برزیلی و زبان‌های دیگر ۲۴۰۵ پست اختصاص داده، پست‌های زبان فارسی‌اش به تنهایی ۲۴۴۰ پست بود.

این آمار که البته در سال‌های اخیر به دلیل جنگ روانی گسترده و تحریم فلج‌کننده اقتصادی علیه ایران مسوق به سابقه است، به روشنی نشان می‌دهد ایران تنها کشوری در جهان است که باید هم‌با ویروس کرونا بجنگد و هم با ویروس بی‌سوختی‌های رسانه‌ای. در این میان اگر آمارهای رسانه‌های رژیم صهیونیستی و ارتجاع عرب و بی‌بی‌سی و شبکه‌های ضدانقلاب و… هم به این آمار اضافه شود مشخص خواهد شد که چه جنگ رسانه‌ای بی‌سابقه و بی‌رحمانه‌ای علیه ملت ایران در جریان است.

محورهای مهم این جنگ رسانه‌ای پیرامون ویروس کرونا عبارت‌انداز:

–القای پنهان کاری ایران در اطلاع‌رسانی نسبت به این بیماری وعدم اطلاع‌سانی نسبت به پیامدهای آن
–القای ورخورد سیاسی نظام‌با موضوع ویروس کرونا و انجام مخفی کاری ویی صدقاتی با مردم، برای حفظ مشارکت مردم در انتخابات
–القای ناتوانی نظام در مهار کرونا

–معرفی ایران به‌عنوان عامل شیوع این بیماری در منطقه
–تلاش برای ایجاد رعب و وحشت و سوق دادن کشور به سمت هرج‌ومرج
–معرفی مذهب تشیع و اعتقادات پیروان آن به‌عنوان عامل گسترش این بیماری

–تبدیل بیماری کرونا به بستری برای محاصره اقتصادی ایران
–تخریب چهره ایران در جهان وزمینسازری برای افزایش فشار به ایران
–القای بی‌اعتمادی مردم به‌نظام وعدم همراهی آنها با تدابیر مسئولان کشور

–القای اجبار تلاشگران پزشکی به خدمت به بیماران محرومانی فوق و دهها گزاره دیگر بیانگر آن است که ایران برخلاف اغلب کشورها- در کنار جنگ با کرونا با یک «جنگ روانی» تمام‌عیار هم‌دست و پنجه نرم می‌کند که این خود همراه‌سازی مردم با دستوراتمل‌هاو توصیه‌های کارشناسی را به‌شدت دشوار می‌ساخت. درواقع، کارگزاران این جنگ روانی در تلاش بودند که با تزریق اخبار و اطلاعات جعلی، ترسیم یک فضای غیر واقعی، ایجاد توقعات ناسازگار با نظر کارشناسان و تشدید بی‌اعتمادی میان ملت و ارگان‌های ذی‌بط دولتی، عملاً کارآمدی مقامات

مسئول در مدیریت بحران را به حائلق برسانند.

این روند اگرچه چ‌هم‌اگان ادامه داشته‌وا در میان کشورهاییکه با بحران کرونا روگیر هستند، ایران تنها کشوری است که افکار عمومی آن به‌صورت ۲۴ ساعته از طریق بیش از ۲۰۰۰ شبکه ماهواره‌ای فارسی زبان وهزاران شبکه سایت و فضای مجازی با اخبار، مجعول، ویدئوهای دروغین‌از مشاهدات پرستانان و کادرهای پزشکی، تحلیل‌های بی‌اساس، انتقادات مغر‌زانه‌از کیفیت عملکرد دولت،شایعات بی‌دربی در مورداستغای مقامات، ملی‌اندا کذب وفضاسازی‌های دههاریسائه خارج‌کشورلااینطبع‌بیماران، می‌شوداما این روند در هفته‌های اخیر از یک‌سویه دلیل رشد فرآینده گسترش ویروس در کشورهای اروپایی به ویژه امریکا، انگلستان، ایتالیا و پیشنی گرفتن آمار بیماران ودر گذشتگان آنها‌از ایران و ناتوانی کشورهای مدعی غربی در مهار آن‌واز سوی دیگر اقدامات ایران در مهار ومقابله با این ویروس… نکند شده و عمل‌خلع سلاح رسانه‌های دشمن را در پی داشته‌است مؤلفه‌های مهم در کارآمدی ومدیریت این بیماری در ایران که به‌ناکامی دشمن در ادامه جنگ روانی انجامیده‌است را در چند محور می‌توان مورد توجه قرار داد.

–اشکار شدن ظرفیت و توان بهداشتی و درمانی کشور و اثبات توانمندی‌های ایران در مقابله و مهار ویروس و مدیریت آثار آن

–مدیریت موثمنسندله سطح مواجهه با این بیماری،مقام معظم رهبری سطح مقابله و مدیریت تیروس را از دولت به سطح نظام ارتقا دادند و همین امرسبب همراهی مردم ووی‌های کارآمد همه ظرفیت‌های نظام، به‌ویژه نیروهای مسلح در مقابله با آن شد و عمل‌این حوزه مانند حوزه‌های دیگر در گیر رقابت‌های سیاسی نشد. به گونه‌ای که همکاری رسانه‌های منتقد دولت در حمایت از تلاش‌های مجموعه‌های دست‌اندر کار مقابله با این بیماری، بسیار بیشتر از رسانه‌هاو حتی برخی مسئولین دولتی است که با مواضع بی‌عضا یا بی‌جای خود برای رسانه‌های معاند خوراک تبلیغاتی فراهم می‌کنند.

–همکاری نیروهای مسلح با وزارت بهداشت در مقابله با این ویروس، علاوه بر اینکه مدل موثقی را به تصویر کشید، سبب‌الگو گیری سایر کشورها شد و یک آرامش روانی نیز برای جامعه به ارمان آورد و سرمایه اجتماعی نیروهای مسلح را افزایش داد.

–در جریان مقابله با این ویروس، یکی از مهم‌ترین نقاط قوت و منحصربه‌فرد کشور ما یعنی توان بسیج عمومی و ملی که یادآور ارزش‌های ناب دوران دفاع مقدس بود، احیاء شد. پای کار آمدن تمامی ظرفیت بسیج، روحیت ملی‌مدافع حوزه‌های علمیه، نهادهای مردمی، برای همراهی بهتر با مقابله با این ویروس و… عمل‌صحنه مواجهه با آن را متفاوت کرد. محصول این پدیده علاوه بر خشنی‌سازی جنگ روانی گسترده دشمنان، کارآمدی نظام را نیز از تقاداد. همراه‌های اکثریت مردم و اجرای تدابیر مستاد مقابله با کرونا، عملاً بستر و میدان عمل جنگ روانی را از رسانه‌های دشمن گرفت.

–از تقای توان کشور در تولید تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای پیشگیری و درمان، عمل‌هایی از مهم‌ترین حلقه‌های ایستگی کشور را گسست ترامپ در اوج جنگ روانی خود علیه مردم ایران ونا هدف شکست اراده مقاومت مردم ایران مدعی شده بود که کافی است مسئولان ایران برای در خواست کمک یک زنگ به من بزنند، این در حالی است کاح سفید خود در مواجهه با روند گسترش این ویروس در امریکا در مانده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنان زنده و تلویزیونی خود خطاب به ملت شریفا ایران در روز میلاد حضرت مهدی(عج)، با اشاره به خدمات کادر بهداشتی و درمانی و همکاری نیروهای مسلح در مواجهه با این ویروس و حضور دولتمثله‌نظام و دانشجویان جهادی و هزاران بسیجی پر تلاش و آحاد مردم در میدان ارئه خدمات به کادر درمانی و بیماران و حتی نیازمندان، کارنامه ملت ایران را در این میدان درخشان دانسته و عامل اصلی شکست جنگ روانی دشمن و خلع سلاح ایران‌های رسانه آنها را فرهنگ اسلامی – ایرانی قوی و پادآور شدند، همه این حرکت‌های ارزشمند نشان‌دهنده عمق و وسع فرهنگ اسلامی در مردم است و بر خلاف خواسته برخی که در یکی دو دهه اخیر تلاش کردند فرهنگ اسلامی- ایرانی را تحقیر و مردم را متوجه سبک زندگی غربی کنند، این حرکت‌ها نشان داد خوشبختانه احساس تفکر و فرهنگ اسلامی و نیزجه ارزش‌های اسلامی در مردم ایران قوی و راسخ است.

# ۲۰ جوان

## خبر

**امیر یالیسم امریکا و ویروس خطرناک‌تر از کرونا برای جامعه بشری** است و زیاده‌خواهی و زور گوئی دولتمردان امریکا، همواره ملت‌های مستقل و آزادی خواه مانند ایران و ونزولارا تحت فشار قرار داده است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، حسن روحانی روز گذشته در تماس تلفنی «کیکلاس مادور» رئیس جمهور ونزولا با وی، امیر یالیسم امریکا را ویروس خطرناک‌تر از کرونا برای جامعه بشری دانست و گفت: زیاده‌خواهی و زور گوئی دولتمردان امریکا، همواره ملت‌های مستقل و آزادی خواه مانند ایران و ونزولا را تحت فشار قرار داده است. رئیس جمهور اظهار داشت: ایران و ونزولا با همبستگی و توسعه همکاری‌ها توانست‌اند سه سال‌ها در برابر ویروس مهاجم و قدیمی امریکا به خوبی مقاومت کنند.

دکتر روحانی با اشاره به برنامه‌ها و اقدامات ایران در مقابله با ویروس کرونا

### کارزارش

# پایگاه

روزمه جوان | شماره ۵۹۲ | هفته سه شنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۹ | ۲۰ شعبان ۱۴۴۱ | سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۹

روحانی در تماس تلفنی رئیس جمهور ونزولا:

## امیر یالیسم امریکا ویروسی خطرناک‌تر از کرونا برای جامعه بشری است

و موفقیت‌های به دست آمده در زمینه تحقیقات و تولید برای کیت‌های شناسایی و وسایر موارد مورد نیاز و توانمندی‌های کشورمان در زمینه تجهیزات و امکانات بیمارستانی و درمانی، افزود: آماده انتقال تجربیات در زمینه مبارزه با ویروس کرونا به کشور دوست ونزولا هستیم.

رئیس جمهور گام‌های برداشته شده در اجلاس اوپک پلاس را مثبت ارزیابی کرده‌اند:داد، باید همچنان برای کاهش تولید و بازگشت قیمت‌ها به روندی متعادل با هم همکاری داشته باشیم. رئیس جمهور با بیان اینکه همکاری‌های دو کشور باید با قوت ادامه داشته و مسئولان ایران و ونزولا باید در این راستا تلاش کنند تا دو دولت بتوانند در این شرایط به هم کمک کنند، گفت: توسعه همکاری‌ها و روابط دو کشور مطمئنا به نفع دو ملت بزرگ ایران و ونزولا خواهد بود.

«کیکلاس مادور» رئیس جمهور ونزولانیز در این گفت‌وگو تلفنی ضمن

اعلام همبستگی با دولت و ملت ایران و تجلیل از موفقیت‌های کشورمان در مسیر مبارزه با ویروس کرونا، اظهار داشت: ایران و ونزولا همواره برای مبارزه با امیر یالیسم با هم همبستگی داشته و در یک سنگر قرار دارند. رئیس جمهور ونزولا با بیان اینکه امروز همه کشور‌های جهان در نبرد مشترک برای مبارزه با کرونا قرار دارند، گفت: غلبه بر این ویروس کاری دشوار و نیازمند تلاش، کوشش و همکاری زیادی است. مادور و همچنین خواستار استفاده از تجربیات ایران در مبارزه با کرونا و گفت‌وگو و ویدئو کنفرانسی وزرای بهداشت دو کشور در این زمینه شد.

رئیس جمهور ونزولا با اشاره به اجلاس اوپک پلاس و ابراز امیدواری از اجرای توافقات این اجلاس برای رسیدن به ثبات در بازار جهانی نفت، افزود: امریکا به رغم تلاش‌های گسترده برای جلوگیری از روند پیشرفت کشورهای آزادی خواه ونزولانویست موفقیتی به دست آورد.

# عدالت در کرامت انسانی اولویت ۹۹ دستگاه قضاست

## به امر رهبر انقلاب و با کمک بنیاد مستضعفان، خانواده زندانیان نیازمند حمایت می‌شوند

## مسئولان عالی قضایی ۲۰ درصد حقوق خود را برای کمک مؤمنانه اختصاص دادند

بهداشتی همچون ماسک، دستکش و مواد ضد عفونی کننده مواجه شد اما با حضور مردم در صحنه، کارگاه‌های تولیدی در مساجد و مدارس بر پا شد و خط تولید بسیاری از کارخانه‌ها تغییر کرد تا اقلام مورد نیاز کادر درمانی که در خط مقدم نبرد با بیماری بودند، تأمین شود.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه دولتمردان و مسئولان باید برای انجام کارهای بزرگ در دوران پسا کرونا نیز همچون دوران شیوع کرونا از سرمایه‌های مردمی و ظرفیت‌های اجتماعی استفاده کنند، خاطرنشان کرد: اولین گام برای انجام هر کاری اراده ملی است که در مواجهه با کرونا شاهد بروز و ظهور آن بودیم و مردم در هرح کوی و برزن با احساس مسئولیت وارد عرصه تولید و خدمت شدند.

**■ غربی‌ها درباره حقوق بشر متهمند نه مدعی**

آیت‌الله رئیسی در ادامه وضیعت ناگوار حقوق بشر در شرایط شیوع بیماری کرونا در زندان‌ها و جوامع غربی را مورد اشاره قرار داد و گفت: قوه قضائیه ایران اسلامی برای حفظ سلامتی زندانیان در برابر کرونا به هزاران نفر از آنها مرخصی اعطا کرد که ایسن کار مبتنی بر قانون اساسی و آموزه‌های دینی و رآفت اسلامی بود.

رئیس قوه قضائیه در مقابل به عملکرد بسیاری از کشورهای مدعی حقوق بشر به ویژه امریکا در مواجهه با بندران کرونا اشاره کرد و گفت:

**■ استراتژی چشم تولید، نسخه شبایخش پاسا کرونا**

رئیس قوه قضائیه بخش دیگری از سخنان خود را به دغدغه‌های دوران پسا کرونا اختصاص داد و در این زمینه اظهار داشت: بیشترین دغدغه دوران پسا کرونا مربوط به مسائل و مشکلات اقتصادی است و به نظر ما استراتژی چشم تولید، داروی شبایخش و نسخه قابل اعتماد برای درمان آن است.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه ممکن است برخی بگویند چ‌گونه از همین آغاز سال و با مشکلاتی که به وجود آمده، می‌توان جهش اقتصادی را تحقق بخشید، اظهار داشت: مردم با همدلی در مواجهه با ویروس متحوس کرونا نمونه‌ای عینی از امکان تحقق چشم تولید حتی با وجود بیماری کرونا را به نمایش گذاشتند که این حرکت ریشه در سبک زندگی اسلامی و ایرانی مردم دارد.

**■ ضرورت بهره گیری از سرمایه‌های مردمی برای دوران پسا کرونا**

رئیس قوه قضائیه اضافه کرد: در نخستین روزهای شیوع کرونا، کشور با کمبود اقلام



انسانی از اولویت‌های سال ۹۹ دستگاه قضایی است که مردم باید آن را لمس کنند، نه یک توصیه اخلاقی.

**■ عدالت باید برای مردم**

**■ محسوس و ملموس شود**

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه،

آیت‌الله سعید ابراهیم رئیسی در جلسه صبح دیروز شورای عالی قوه قضائیه با تبیین عوامل زمین‌ساز برای ظهور منجی عدالت‌گستر، اظهار داشت: دستگاه قضایی به عنوان مسئول عدالت، باید عدالت در همه شئون به ویژه مسائل عدالت در کرامت انسانی را مورد توجه قرار دهد.

رئیس قوه قضائیه افزود: عدالت در کرامت انسانی از اولویت‌های دستگاه قضا در سال ۹۹ است که پیگیری آن یک توصیه اخلاقی نیست، بلکه یک الزام برای همه اجزای قوه قضائیه است که ایجاد مختلف کرامت انسان را به گونه‌ای پاس دارند تا برای مردم محسوس و ملموس شود.

آیت‌الله رئیسی با قدر دانی از رهبر فرزانه انقلاب برای بسیج همگانی در کمک مؤمنانه به آحاد جامعه به ویژه نیازمندان و فقرا، از نهادهای انقلابی همچون بنیاد مستضعفان نیز برای حرکت ارزشمند در این مسیر و توجه خاص به خانواده‌های زندانیان نیازمند تقدیر کرد و متذکر شد و او به همکاری خود گفت: حفظ کرامت

### ■ اذعان به کاهش سرمایه اجتماعی اصلاحات

روزنامه شرق در مطلبی با عنوان «آینده سیاسی پسا کرونایی اصلاح طلبان» نوشت: «اصلاح طلبان با… برنامه‌ریزی‌های

چندگانه و در هنگام صود از انتخابات نشان دادند که دیگر در میان جریان اصلاحات حدی در بزنگاه‌های مهم روزهای هر ۹ ساعت، یک بحران جدید ایجاد می‌کنند!»

و… تلاش کرد تا کارنامه خود در دولت روحانی و مجلس دهم را به حاشیه ببرد. محمدرضا خاتم‌ی ار دی‌هشت در ۹۶ پاسخ به این سؤال که «چه تضمینی برای همراهی دولت دوم روحانی و اصلاح طلبان وجود دارد؟» گفته بود: «تضمین این مسئله، خود ما هستیم.»

دولت روحانی، دولت اصلاح طلبان است و علت اصلی شکست اصلاح طلبان در انتخابات مجلس یازدهم، کارنامه ضعیف این طیف در دولت روحانی و مجلس دهم بود. به عبارت دیگر، طیف اصلاحات در انتخابات مجلس از کارنامه خود شکست خورد، اما در اقدامی غیر اخلاقی، مردود شدن خود از طرف مردم را به پای شورای نگهبان و نظارت استصوابی نوشت.

همان طور که فعالین اصلاح طلب بارها اذعان کرده‌اند، پایگاه اجتماعی این طیف به جهت شانه خالی کردن از مسئولیت و بی صدافتی با مردم، روز به روز در حال ریزش است.

### ■ برچسب پوپولیسم بر مجلسی که هنوز نیامده!

در حالی که تا آغاز به کار رسمی مجلس یازدهم حدود ۴۰ روز باقی مانده است، تصویر مجلسی مشتت از این مجلس در دستور کار رسانه‌ها و فعالن سیاسی اصلاح طلب قرار گرفته است.

جریانی که به رغم چند لیست سرشناس در تهران و نمایندگان متعدد در شهرستان‌ها، به دلیل دستاورد غیر قابل دفاع در دولت و مجلس دهم با بی اعتنایی ملت مواجه شد، اکنون می‌کوشد عقده‌های این شکست را به گونه دیگری ظهون و بروز دهد. روزی به دو‌ه‌اهای خود ساخته و تصنعی منتخبان ملت بر سر تصاحب ریاست مجلس دامن می‌زنند و روز دیگر کلیت این مجلس را زیر سؤال می‌برند.

در جدیدترین مورد، آر منصور‌ی از قسلان فتنه ۸۸ و کاندیدای ر دصلاحت شده مجلس یازدهم در مصاحبه با روزنامه آرمان، مجلس یازدهم را محصول پوپولیسم توصیف کرده و در پاسخ به این سؤال که «برخی مطرح می‌کنند چنین امروز مجلس بازگشت پوپولیسم محسوب می‌شود، آیا این خطر برای انتخابات ۱۴۰۰ و در مجموع روند اداره مجلس وجود دارد؟» گفته است: «شاید بتوان گفت با توجه به رویکردی که در خلال انتخابات اخیر و بحران‌های گذشته دیده شده و نیز فزواکستن جامعه از طبقه متوسط به کم

## نگرانه‌های خبر

عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی مدرسین

دانشگاه‌ها:

### گرایش به مذهب با شیوع کرونا

### در جهان افزایش یافت

عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها با بیان اینکه

با شیوع کرونا در جهان گرایش به مذهب افزایش پیدا کرده است، گفت: در پسا کرونا می توان شاهد کاهش اختلافات بین المللی بود و به سمت نوعی همگرایی و همزیستی مسالمت آمیز تر حرکت کرد.

چندی پیش «توام جامسکی»، تحلیلگر و زبان شناس امریکایی درباره دنیای پسا کرونا گفته بود که «دیده‌یی است بعد از پایان گرفتن بحران کرونا، جهان با دو گونه رو به متحمل روبه‌رو خواهد شد، با هر تعداد نظام‌های تمامیت‌خواه و مستبد به مراتب بیشتری افزوده می‌شود یا یک بازی بنیادین با شرایط انسانی تر در جوامع ایجاد خواهد شد اما در حال حاضر سرنوشت ما در دستتان دلق‌های بیمارگونه اجتماعی مانند ترامپ و متحدان همفکرش در جهان قرار دار ده برای مثال، قدرت امریکا بسیار فراتر است زیرا امریکا تنها کشوری است که حداکثر کشت‌های روانی وایی و تحریم‌های اقتصادی را بر سایر کشورها مانند ایران و کوبا اعمال کرده است و دیگر کشورها به‌ویژه کشورهای اروپایی را مجبور ساخته تااز سیاست‌های غیر انسانی آن بپروی کنند»

نجفقلی حبیبی، استاد دانشگاه و عضو شورای مرکزی انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها گفت‌وگو با فارس هر چند که تأکید دارد «زمان زیادی از شیوع و گسترش ویروس کرونا در جهان نمی‌گذرد بنابراین زمانی که زود است بخواهیم درباره دنیای پسا کرونا قضاوت کرده و سخن بگوییم»، اما در عین حال بر این باور است که «در پسا کرونا می‌توان شاهد کاهش اختلافات بین المللی بود اما این بستگی به اراده سیاستمداران دارد، می‌توان اختلافات را کنار گذاشت و به سمت نوعی همگرایی و همزیستی مسالمت‌آمیز تر حرکت کرد. باید ببینیم زندگی هماهنگ‌انسانی و همکاری بین المللی چقدر دوام می‌آورد.» او می‌گوید: «ویروس کشت‌های روانی که همه ما بشر هستیم و این خود بر تربیتی که برخی‌ها به آن دامن می‌زنند محلی از اعراب ندارد، همه به هم وابسته و نسبت به سرنوشت هم مسئول هستیم و قومیت‌ها و نژادها صراف یک رمز جغرافیایی بیش نیستند چرا که یک ویروس از هوهان چین اکنون بیش از ۲۰۵ کشور را در کمترین زمان به خود در گیر کرده‌است.»

هر چند که توام جامسکی در تحلیل خود جهان بینی الهی را نادیده گرفته و تنها نگران آن است که نظام سلطه مبتنی بر تئولیبرالیسم امریکایی صهیونیستی در پسا کرونا جایگاه خود را قدرتمندتر از گذشته بسازد اما این استاد دانشگاه تأکید دارد: «معتقدم با شیوع و گسترش کووید- ۱۹ در جهان گرایش به مذهب در بسیاری از طبقات اجتماعی افزایش پیدا کرده‌است.»

نجفقلی حبیبی معتقد است: «آثار کرونا بر زندگی جوامع انسانی بسیار شباهت نزدیکی با ظهور امام عصر (عج) دارد. یکاچگی کلیدی جهان منظر است و زندگی مسالمت آمیز و علائله رای همه موجوداتی که در زمین زیست می‌کنند، در رأس آن قرار می‌گیرد.»

مصطفی میر سلیم:

## منتخبان مردم باید خود را

## برای خدمتی جهادی آماده کنند

**جهت گیری کلی فعالیت‌های کشودر مجلس ششکل می‌گیرد و منتخبان مردم باید خود را برای خدمتی جهاد گونه و خستگی ناپذیر آماده کنند و این امر مگر با اعتنا به تخصص و اشراف به مسائل روز و نیز اهتمام به خودسازاری و تزکیه میسر نمی‌شود.**

سیدهمصطفی میرسلیممنتخب مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلتنا، بنیانیه گام دوم انقلاب و الگوی ایرانی اسلامی پیشرفت را اسناد مؤثری برای رسیدن به جامعه مطلوب مهدوی دانست.وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در روز نیمه شعبان گفت:دستبنایی به جامعهای با هدف تحقق عدالت،الهام از معنویت، عنایت به علم و کسب عزت نتیجه اقداماتی جهادی، فراگیر و مخلصانه است که نقشه راه آن در الگوی ایرانی اسلامی پیشرفت نهفته است. نماینده منتخب مردم تهران، سه‌م مجلس آینده در تحقق الگوی ایرانی اسلامی پیشرفت را بسیار مؤثر و کلیدی دانست افزود: جهت گیری کلی فعالیت‌های کشور در مجلس شکل می‌گیرد و منتخبان مردم باید خود را برای خدمتی جهاد گونه و خستگی ناپذیر آماده کنند و این امر مگر با اعتنا به تخصص و اشراف به مسائل روز و نیز اهتمام به خودسازاری و تزکیه میسر نمی‌شود.

میرسلیم مذاکرات و تلاش‌های آغاز شده برای کسب آمادگی سریع و خدمت بی‌وقفه به مردم و تحقق اهداف عالی ترسیم شده برای آینده کشور دانست و خاطر نشان کرد: همه باید تمام توان خود را مصرف حل مشکلات موجود کشور کنند و مجلس یازدهم با اولویت در این مسیر قدم خواهد برداشت.وی از مجلس یازدهم به عنوان «مجلس خدمت صادقانه» یاد کرد و افزود: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب نشان داده‌اند، برنامه‌های کمک به گروه‌های ضعیف هر چه سریع تر و بهتر باید اجرا شود که این مهم نیز عزم جدی دولت، مجلس و مردم را می‌طلبد.

## ورود مجلس به نحوه هزینه

## یک میلیارد دیور و بودجه کرونا

کمیسسیون نرنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی سراز و کار دولت برای هزینه کرد «بودجه یک میلیارد یور ویی مقابله با عوارض کرونا» ا و مورد بررسی قرار می‌دهد.

به گزارش مهر، امروز جلسه کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی بر گزار خواهد شد.

بر اساس این گزارش، دستور جلسه کمیسیون‌های اجتماعی، اقتصادی، امنیت ملی و سیاست خارجی، کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات و کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی به موضوع ویروس کرونا اختصاص می‌یابد. کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات بررسی «برنامه‌های دولت جهت ریزه‌کنندگی د مبلغ یک میلیارد یورو که از محل صندوق توسعه ملی برای مهار بیماری کرونا برداشت کرده است.» در دستور کار دارد.

کمیسیون اجتماعی نیز نشست مشترک با شرعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و به منظور بررسی میزان شیوع کرونا و پیامدهای آن و همچنین اقدامات انجام شده در خصوص حمایت از کارگران و مشاغل تعطیل شده در دستور کار خواهد داشت.

رهبر معظم انقلاب، در روز ۱۸ فرودین ۹۹ با در خواست دولت مبنی بر اختصاص یک میلیارد یورو از صندوق توسعه ملی برای مقابله و مدیریت عوارض ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور موافقت کردند. مجلس، نحوه هزینه کرد یک میلیارد یورو تسهیلات صندوق توسعه را بررسی خواهد کرد.

**حذف نطق میان دستور نمایندگان از دستور مجلس**

همچنین اسدالله عباسی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در گفت‌وگو با فارس از حذف نطق‌های میان دستور از دستور کار صحن علنی مجلس به‌منظور رسیدگی سریع‌تر به طرح‌ها و لوایح باقی‌مانده تا پایان دوره فعلی خبر داد. وی افزود: با توجه به محدودیت زمانی در زمان برگزاری نشست علنی مجلس بنابر این شد که نطق‌های میان دستور به عنوان دستور ثابت صحن دستور کار صحن علنی مجلس خارج شود تا رسیدگی به طرح‌ها و لوایح باقی‌مانده در مجلس تا پایان دوره دهم با سرعت بیشتری صورت گیرد و سخنگوی هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت همچنین این جلسه مقرر شد کمیسیون‌های تخصصی مجلس هم عصر روزهای سه‌شنبه هر هفته جلسه داشته باشند.